



Warszawa, dnia 2 marca 2012 r.

**KOMENDANT GŁÓWNY  
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ**

BS-I-1424/...4...1/12

2/12

wg rozdzielnika

W związku z trwającymi pracami nad zmianami do „Systemu szkolenia członków ochotniczych straży pożarnych biorących bezpośredni udział w działaniach ratowniczych”, a także mając na uwadze dużą liczbę osób, która nadal posiada kwalifikacje szeregowców OSP wg programów szkolenia z 1994 r., uprzejmie informuję, że w zakresie uprawnień do wykonywania czynności ratowniczo-gaśniczych nadal w mocy pozostają zapisy obecnie obowiązującego „Systemu szkolenia OSP”.

Biorąc powyższe pod uwagę, informuję niniejszym, że zmiany wprowadzone pismem znak: BS-II-0120/1-7/07 z dnia 27 lutego 2007 r., zostają w całości uchylone, to jest:

- roz. II ORGANIZACJA SZKOLEŃ rozszerzenie zapisu pkt. 3;
- roz. IV. KWALIFIKACJE I UPRAWNIENIA dodane punkty 8 i 9;
- roz. VI. PODMIOTY UPRAWNIONE DO PROWADZENIA SZKOLEŃ rozszerzenie zapisu pkt. 3;

Natomiast rozdział VI. PODMIOTY UPRAWNIONE DO PROWADZENIA SZKOLEŃ pkt. 3 otrzymuje nowe brzmienie:

*„3. Szkolenia strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych organizowane w oparciu o programy szkolenia specjalistycznego Państwowej Straży Pożarnej oraz szkolenia komendantów gminnych ZOSP RP, dowódców Ochotniczych Straży Pożarnych i naczelników Ochotniczych Straży Pożarnych prowadzone są przez szkoły Państwowej Straży Pożarnej i komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej. Dopuszcza się także prowadzenie szkoleń dowódców Ochotniczych Straży Pożarnych i naczelników Ochotniczych Straży Pożarnych w komendach powiatowych/miejskich Państwowej Straży Pożarnej.”*

W związku z powyższym, do czasu podpisania zmienionego „Systemu szkolenia OSP”, który ma za zadanie m.in. wyjaśnić wszystkie niejasności, należy nadal realizować szkolenia przygotowujące do pracy w aparatach oddechowych, a także szkolenia bhp dla osób, które ukończyły szkolenia według „Programu szeregowców ochotniczych straży pożarnych”. Takie rozwiązanie ma służyć nabyciu przez te osoby pełnych kwalifikacji i uprawnień w zakresie obecnego „Szkolenia podstawowego strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych” część II.

KOMENDANT GŁÓWNY  
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ  
z up.   
nadbryg. Piotr KWIATKOWSKI  
Zastępca Komendanta Głównego

Otrzymują:

- Komendanci Szkół PSP – wszyscy;
- Komendanci Wojewódzcy PSP – wszyscy.

DYREKTOR  
BIURA SZKOLENIA

TT

ml. bryg. BOROWSKI

KANCELARIA OGÓLNA KG PSP

DATA 2012 -03- 05